АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                   от 02.03.2020                                                        № 6 -па

Об утверждении Перечней нормативных правовых актов или
их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
        В целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, руководствуясь статьёй 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Перечни нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета
3. Контроль  исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                    Д.А. Астапчук

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 02.03.2020 г. № 6-па

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Кодексы

	1
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	статья 11.21

	Федеральные законы

	Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 9,10,11,12

	Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	пункты 8, 9, 10, 11, 12

статьи 3;

статья 22, 29

	Иные нормативные документы

	1.
	Постановление администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 24.08.2017 г. № 20-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения» (с измен. от 02.08.2019 № 48-па)
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Оценивается в полном объеме

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральные законы

	1
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 9,10,11,12

	2
	Федеральный закон "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" от 28.12.2009 N 381-ФЗ
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	статья 6

	3
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	часть 10 статьи 14

	Иные нормативные документы

	1.
	постановление администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 24.08.2017 № 19-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере торговой деятельности» (с измен. от 02.08.2019 № 19-па)
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Оценивается в полном объеме

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля в области жилищного контроля на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Кодексы

	1
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	статья 11.21

	Федеральные законы

	Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 9,10,11,12

	2.
	Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

	Иные нормативные документы

	1.
	Постановление администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 24.08.2017 № 21-па «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области»  (с измен. от 02.08.2019 № 46-па)
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Оценивается в полном объеме

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральные законы

	1
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 9,10,11,12

	2
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	часть 10 статьи 14

	3
	Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	статья 35

	Иные нормативные документы

	1.
	Постановление администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 18.09.2017 № 26-па «Об  утверждении административного регламента осуществления  муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Оценивается в полном объеме